
Тести до заліку з дисципліни «Бухгалтерський облік в управлінні 

бюджетними установами» 

 

 

1. Які елементи входять до обліково-аналітичної 

системи? 

а) облікова політика, мікроаналіз, зовнішній аудит; 

б) облік, аналіз, аудит; 

в) управлінський облік, фінансовий аналіз, внутрішній 

аудит; 

г) облікова інформація, аналітична інформація, 

фінансова інформація. 

2. Фінансовий аналіз – це: 

а) сукупність правил та процедур, які забезпечують підготовку та 

оприлюднення інформації про результати діяльності підприємства відповідно до 

вимог законодавчих актів та стандартів бухгалтерського обліку; 

б) безперервний, цілеспрямований соціально-економічний і організаційно-

технічний процес, здійснюваний з допомогою різних методів і технічних засобів 

для досягнення поставлених завдань; 

в) взаємопов’язані й взаємозумовлені методи вивчення і наукового 

дослідження певних явищ, фінансових процесів, дій, результатів; 

г) елемент фінансового обліку, що забезпечує інформацією зовнішніх 

користувачів на основі даних публічної бухгалтерської звітності. 

3. Обліково-аналітичне забезпечення – це: 

а) процес підготовки обліково-аналітичної інформації, забезпечення її 

кількості та якості; 

б) сукупність форм документів, нормативної бази та реалізованих рішень 

щодо обсягів, розміщення та форм існування інформації, яка використовується в 

інформаційній системі; 



в) процес створення оптимальних умов задля задоволення інформаційних 

потреб та реалізації посадових обов'язків органів державної влади на основі 

формування та використання інформаційних ресурсів; 

г) сформована на засадах системного підходу форма організації усіх видів 

обліку та аналізу, метою якої є забезпечення менеджерів підприємства та інших 

зацікавлених осіб інформацією для прийняття поточних і стратегічних 

управлінських рішень, а також для контролю за їхньою реалізацією. 

 

4. Що включає у себе тарифна система?  

А) тарифні сітки та тарифні ставки; 

Б) схеми посадових окладів; 

В) тарифно-кваліфікайційні характеристики; 

Г) все вище перераховане. 

5. Податкова соціальна пільга – це 

А) це право працівника зменшити суму його місячного оподатковуваного 

доходу у вигляді премії, отримуваної від одного роботодавця;  

Б) це право працівника зменшити суму його місячного оподатковуваного 

доходу у вигляді зарплати, отримуваної від двух і більше роботодавців; 

В) це право працівника зменшити суму його місячного оподатковуваного 

доходу у вигляді зарплати, отримуваної від одного роботодавця; 

Г) це право працівника зменшити суму його місячного неоподатковуваного 

доходу у вигляді зарплати, отримуваної від одного роботодавця. 

6. Додаткова заробітна плата – це  

А) будь – який заробіток, що за трудовим договором оплачується працівникові 

за виконану роботу та надані послуги; 

Б) встановлений державою розмір зарплати нижче якого не може 

здійснюватись оплата за фактично виконану роботу; 

В) винагорода за працю понад установлені норми, за трудові успіхи та 

винахідливість і за особливі умови праці; 



Г) винагорода за виконану роботу відповідно до встановлених норм праці. 

7. Яке Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 

визначає методологічні засади формування в бухгалтерському обліку 

інформації про доходи від обмінних та необмінних операцій на підприємствах 

в державному секторі: 

а) 127; 

б) 124; 

в) 169; 

г) 199. 

8. Доходи суб'єктів державного сектору класифікуються в 

бухгалтерському обліку за такими групами:  

а) доходи від обмінних операцій, спеціальні доходи; 

б) доходи від обмінних операцій, доходи від розмінних операцій; 

в) доходи від обмінних операцій, доходи від необмінних операцій; 

г) доходи від обмінних операцій, спеціальні доходи, доходи від розмінних 

операцій. 

9. Дохід від продажу активів визнається, якщо задовольняються такі 

умови: 

а) суб'єкт державного сектору передав споживачеві суттєві ризики, пов'язані з 

контролем над активом та суб'єкт державного сектору не здійснює надалі 

управління та контроль за проданим активом; 

б) суму доходу можна достовірно визначити; 

в) існує ймовірність надходження до суб'єкта державного сектору 

економічних вигід або потенціалу корисності та витрати, пов'язані з продажем, 

можна достовірно визначити; 

г) усі варіанти вірні. 

10. Дохід, пов'язаний з наданням послуг (виконанням робіт), визнається: 



а) виходячи зі ступеня завершеності операції з надання послуг (виконання 

робіт) на дату виконання, якщо може бути достовірно оцінений результат цієї 

операції; 

б) виходячи зі ступеня завершеності операції з надання послуг (виконання 

робіт) на дату балансу, якщо може бути достовірно оцінений результат цієї 

операції; 

в) виходячи зі ступеня завершеності операції з надання послуг (виконання 

робіт) на дату балансу, якщо не може бути достовірно оцінений результат цієї 

операції; 

г) виходячи зі ступеня завершеності операції з надання послуг (виконання 

робіт) на дату балансу. 

 


